
Kraków wśród założycieli Sieci Dziedzictwa Klimatycznego. Czas na

zmianę!
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W dniach 24-25 października 2019 r. w Edynburgu odbyła się inauguracja międzynarodowej Sieci

Dziedzictwa Klimatycznego. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski podpisał deklarację przystąpienia

Krakowa do sieci w imieniu miasta oraz w imieniu Organizacji Miast dziedzictwa Światowego, jako jej

prezydent od czerwca tego roku. Tym, co łączy podmioty, które dołączyły do sieci, jest wspólne

zobowiązanie do wzmocnienia wysiłków na rzecz przeciwdziałania zmianom klimatycznym.

#ClimateHeritage, Sieć Dziedzictwa Klimatycznego – cóż to takiego? Jaki ma związek

dziedzictwo kulturowe z klimatem?  Odpowiedź na to pytanie zawiera się w zrozumieniu, że

dziedzictwo kulturowe może mieć wielką wartość i siłę dla pobudzania i inicjowania działań na

rzecz klimatu. Punktem wyjścia jest przekonanie, że  sztuka, kultura i dziedzictwo podlegają

zarówno oddziaływaniu zmian klimatycznych, jak i mogą być cennym narzędziem w działaniach

na rzecz klimatu.

Twórcy tej inicjatywy, czyli grupa robocza na rzecz zmian klimatycznych działająca w ICOMOS

oraz uczestnicy szczytu klimatycznego w  San Francisco w 2018 r., doszli do wniosku, że trzeba

wykorzystać potencjał, jaki ma dziedzictwo kulturowe dla podejmowania różnorodnych działań

w celu przeciwdziałania zmianom klimatu. Czas na zmianę jest teraz i to od każdego

zaangażowanego zależy, czy ta zmiana się wydarzy.

Ramy działania Sieci są bardzo szerokie. Zaproszenie do kreatywności kierowane jest do

naukowców, badaczy, specjalistów: archeologów, architektów, organizacji międzynarodowych,

narodowych i samorządowych zajmujących się zarówno sztuką, kulturą i dziedzictwem

kulturowym, jak i polityką klimatyczną czy zrównoważonym rozwojem. Do każdego, kto chce

coś zmienić.

Cele Sieci mają bezpośredni związek z założeniami i planem działań Organizacji Miast

Światowego Dziedzictwa. W najbliższym czasie zobowiązanie to wypełnione będzie konkretnymi

projektami i inicjatywami, realizowanymi przez OWHC w czasie prezydencji Krakowa. Kraków i

OWHC są zatem członkami-założycielami Sieci Dziedzictwa Klimatycznego. Przystąpienie do

Sieci jest bezpłatne i możliwe poprzez stronę internetową: climateheritage.org/join.
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